



Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer  
Christiansborg  
1240 København K

Udvalget for Landdistrikter og Øer har ved brev af 10. april (ULØ alm. del – spørgsmål 122) bedt om min besvarelse af spørgsmål:

”Vil ministeren redegøre for, hvilke af anbefalingerne fra Ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøtte, jf. ”Fremtidens erhvervsstøtte – kortlægning, principper og sanering” (2024), der forventes at have konsekvenser for landdistrikterne, og vil ministeren i forlængelse heraf bekræfte, om ministeren er enig med Udvalget for Småøer i, at det er afgørende for at bevare og fremme livet i landdistrikterne, at Landdistriktspuljen videreføres, og ikke saneres, som foreslået af ekspertgruppen?”

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
www.km.dk

Telefon 3392 3390  
e-post km@km.dk

Akt nr.: 392114

Dette akt nr. bedes oplyst ved henvendelse til Kirkeministeriet

Dato: 31. maj 2024

#### Svar:

Som minister for byer og landdistrikter er jeg optaget af, at det skal være attraktivt at bo, leve og arbejde i landdistrikterne og på øerne. Den udvikling bidrager landdistriktspuljen positivt til. Landdistriktspuljen giver en række aktører muligheden for at søge midler til mange forskellige projekter, hvis formål er at fremme udviklingen i landdistrikterne og på øerne.

Regeringen har afholdt møder med Folketingets partier, men har endnu ikke taget stilling til evt. opfølgning på anbefalinger fra ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøtte.

Erhvervsministeriet, der er sekretariat for Ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøtte har bidraget som følger til besvarelsen af spørgsmålet om, hvilke af Ekspertgruppens anbefalinger, der forventes at have konsekvenser for landdistrikterne:

”Det er generelt vanskeligt at pege på erhvervsstøtteordninger, der ikke enten direkte eller indirekte har betydning for landdistrikterne. Der kan således argumenteres for, at langt de fleste erhvervsstøtteordninger påvirker landdistrikterne direkte, hvis de yder støtte til en modtager, som befinder sig i et landdistrikt, eller yder støtte, som på anden vis påvirker aktører i landdistrikterne positivt. Sidstnævnte kan eksempelvis være merfradrag for udgifter til forskning og udvikling eller afgiftsfritagelse for brændsler til fly, som kommer virksomheder i landdistrikterne til gode.

Der henvises til ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøttes afrapportering, *Fremtidens Erhvervsstøtte kortlægning, principper og sanering*, for det fulde overblik over erhvervsstøtteordninger.”

Morten Dahlin

Akt nr.:  
Side 2

/ Lise Marie Buhl